PRIMEIRO ADENDO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2015

O MUNICÍPIO DE NOVA TRENTO, SC, inscrito no CNPJ sob o nº 82.925.025/0001-60,
com sede  administrativa  na Praça Del  Comune,  126,  Centro,  Nova  Trento,  SC,  CEP
88270-000,  SC,  neste  ato  representado por  seu Prefeito,  senhor  GIAN FRANCESCO
VOLTOLINI, torna público o Primeiro Adendo ao Edital de Concurso Público nº 002/2015.

1. O TÍTULO I – QUADRO DE VAGAS A SEREM PREENCHIDAS do Anexo I do Edital de
Concurso  Público  nº  002/2015,  de  27  de  fevereiro  de  2015,  passa  a  vigorar  com a
redação do Anexo Único deste Adendo.

2. Ficam ratificadas as demais cláusulas do Edital.

Nova Trento, SC, 4 de março de 2015.

GIAN FRANCESCO VOLTOLINI
Prefeito de Nova Trento, SC

ANEXO ÚNICO

QUADRO DE VAGAS A SEREM PREENCHIDAS

Cargo
Nº de
vagas

Carga
Horária

Semanal

Vencimento
Inicial – R$

Nível de Escolaridade

Assistente Administrativo 10 40h 1.400,00
Escolaridade mínima de ensino
médio e conhecimentos básicos

em informática

Assistente Social 1 30h 2.400,00
Conclusão de curso superior de
Serviço Social, com registro no

conselho de classe

Atendente de Creche 20 40h 1.000,00 Alfabetizado

Auxiliar de Manutenção e
Conservação

5 40h 1.000,00 Alfabetizado

Auxiliar de Serviços
Gerais

25 40h 1.000,00
4ª série do 1° grau completo e 6

meses de experiência em
atividade similar

Dentista 3 40h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Enfermeiro 5 40h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Farmacêutico 1 40h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Fisioterapeuta 1 30h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Motorista Transporte
Escolar

4 40h 1.400,00
Alfabetizado e CNH categoria

mínima D

Nutricionista 1 40h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Operador de Máquina 5 40h 1.700,00

4ª série do 1° grau, CNH
categoria mínima C e
experiência mínima

comprovada de 6 meses em
serviços similares

Professor III – Inglês 1 25h 1.440,11
Licenciatura plena em língua

est. mod. – inglês

Professor III – Inglês 1 30h 1.728,12
Licenciatura plena em língua

est. mod. – inglês

Psicólogo 1 40h 2.400,00
Curso superior especifico e

inscrição no conselho
profissional competente

Técnico em Enfermagem 6 40h 1.300,00
Curso técnico na área de

atuação